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Proponente: MÓNICA LIZETH SÁNCHEZ ARÉVALO 
NIT: 1016027888-1 
Representante legal: MÓNICA LIZETH SÁNCHEZ ARÉVALO 
CÉDULA: 1.016.027.888 
OFERTA COMPONENTE: 

COMPONENTE PRESENTÓ OFERTA 
6 SI 

 

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS COMPONENTE 6 
 

REQUISITO OBSERVACIONES 

Carta de presentación (Folio 2 a 3) CUMPLE 

Experiencia del proponente (Folio 24 a 27) CUMPLE 

Aspectos técnicos (Folio 40  a  44 ) CUMPLE 

RUT actividades CIIU 8560 y 8299 (Folio 16) CUMPLE 

Experiencia Profesional y Específica Componente 6 
Certificar mínimo 2 años de experiencia en: Procesos de 
acreditación de alta calidad, registro calificado, autoevaluación 
y planes de mejoramiento.  
Certificar mínimo 2 años de experiencia en orientación en 
procesos académicos y administrativos de entidades 

educativas de educación superior. (Folio 28 a 39)  

CUMPLE 

 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO OBSERVACIONES 

 
Universidad 

Distrital 
Francisco José 

de Caldas 

PRESTAR 
SERVICIOS COMO 
PROFESIONAL EN 

LA OFICINA DE 
AUTOEVALUACIÓN 
Y ACREDITACIÓN 
DE LA FACULTAD 
DE INGENIERÍA, 

DESARROLLANDO 
ACTIVIDADES 

RELACIONADAS A 
LA PARTE 

ACADÉMICA - 
ADMINISTRATIVA A 
CARGO DE ESTA 
OFICINA PARA EL 

 
28 

 
CUMPLE 
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ADECUADO 
FUNCIONAMIENTO 
DE LOS PROCESOS 

DE: 
AUTOEVALUACIÓN, 

REGISTRO 
CALIFICADO, 

ACREDITACIÓN DE 
ALTA CALIDAD, 

MODIFICACIONES 
CURRICULARES, 

ASÍ COMO EL 
SEGUIMIENTO A 
LOS PLANES DE 
MEJORAMIENTO. 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO OBSERVACIONES 

 
Universidad 

Distrital 
Francisco José 

de Caldas 

PRESTAR 
SERVICIOS DE 

APOYO TÉCNICO 
EN LOS PROCESOS 

ACADÉMICOS Y 
ADMINISTRATIVOS 
DE LA FACULTAD 
DE INGENIERÍA 
RELACIONADOS 

CON 
ACREDITACIÓN DE 
ALTA CALIDAD, EN 

EL MANEJO DE 
DOCUMENTACIÓN, 

ORGANIZACIÓN, 
CONSOLIDACIÓN 
DE REPORTES, 
CREACIÓN DE 

PLANES DE 
MEJORAMIENTO Y 
PLANEACIÓN DE 

ESTRATEGIAS QUE 
GARANTICEN LA 

IMPLEMENTACIÓN 
DE LAS 

ACTIVIDADES DEL 
PLAN DE ACCIÓN 

QUE FORTALEZCAN 
LA MISIÓN 

INSTITUCIONAL 
ADELANTAR 

GESTIONES QUE 
CONDUZCAN AL 

 
29 

 
CUMPLE 
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MEJORAMIENTO DE 
LAS ACTIVIDADES 
RELACIONADAS 

CON LA 
SISTEMATIZACIÓN 

DE LA 
INFORMACIÓN 
ENCAMINADAS 

HACIA LA 
ACREDITACIÓN DE 

ALTA CALIDAD Y 
COLABORAR EN LA 

PLANEACIÓN DE 
ESTRATEGIAS QUE 

GARANTICEN LA 
IMPLEMENTACIÓN 

DE LAS 
ACTIVIDADES DEL 
PLAN DE ACCIÓN, 

PLANES DE 
MEJORAMIENTO, 

PLAN DE 
DESARROLLO, 

ACREDITACIÓN DE 
ALTA CALIDAD Y 

REGISTRO 
CALIFICADO, QUE 
FORTALEZCAN LA 

MISIÓN 
INSTITUCIONAL Y 
COLABORAR EN 

LAS DEMÁS 
ACTIVIDADES 

RELACIONADAS 
QUE LE ASIGNE EL 

DECANO DE LA 
FACULTAD DE 
INGENIERÍA O 

QUIEN EL 
DELEGUE. 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO OBSERVACIONES 

 
Universidad 

Distrital 
Francisco José 

de Caldas 

EN VIRTUD DEL 
PRESENTE 

CONTRATO, EL (LA) 
CONTRATISTA SE 
COMPROMETE A 

PRESTAR SUS 
SERVICIOS 

TÉCNICOS DE 

 
30-31 

 
CUMPLE 
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MANERA 
AUTÓNOMA E 

INDEPENDIENTE EN 
EL EJERCICIO DE 

ACTIVIDADES 
VINCULADAS AL 

DESARROLLO DE 
PROCEDIMIENTOS 

DE CARÁCTER 
TÉCNICO MISIONAL 

DE APOYO Y 
OPERATIVOS 
ENLAZADOS Y 

AJUSTADOS A LOS 
PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS 
Y ACADÉMICOS DE 
LA FACULTAD DE 

INGENIERIA, EN EL 
MARCO DE LOS 

PLANES DE 
MEJORAMIENTO Y 
PLANEACIÓN DE 

ESTRATEGIAS QUE 
GARANTICEN LA 

IMPLEMENTACIÓN 
DE LAS 

ACTIVIDADES DEL 
PLAN DE ACCIÓN, 

PLAN DE 
DESARROLLO, 

ACREDITACIÓN DE 
ALTA CALIDAD Y 

REGISTRO 
CALIFICADO, QUE 
FORTALEZCAN LA 

MISIÓN 
INSTITUCIONAL. 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO OBSERVACIONES 

 
Universidad 

Distrital 
Francisco José 

de Caldas 

PRESTAR 
SERVICIOS DE 

PROFESIONAL EN 
LA OFICINA DE 

AUTOEVALUACIÓN 
Y ACREDITACIÓN 
DE LA FACULTAD 
DE INGENIERÍA, 

DESARROLLANDO 
ACTIVIDADES 

 
32-33 

 
CUMPLE 
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RELACIONADAS A 
LA PARTE 

ACADÉMICO 
ADMINISTRATIVA A 
CARGO DE ÉSTA 
OFICINA PARA EL 

ADECUADO 
FUNCIONAMIENTO 

DE LOS 
DIFERENTES 

PROCESOS QUE 
ALLÍ SE MANEJAN 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO OBSERVACIONES 

 
Universidad 

Distrital 
Francisco José 

de Caldas 

PRESTAR 
SERVICIOS COMO 
PROFESIONAL EN 

LA OFICINA DE 
AUTOEVALUACIÓN 
Y ACREDITACIÓN 
DE LA FACULTAD 

ASIGNADA, 
DESARROLLANDO 

ACTIVIDADES 
RELACIONADAS A 

LA PARTE 
ACADÉMICA - 

ADMINISTRATIVA A 
CARGO DE ESTA 
OFICINA PARA EL 

ADECUADO 
FUNCIONAMIENTO 
DE LOS PROCESOS 

DE: 
AUTOEVALUACIÓN, 

REGISTRO 
CALIFICADO, 

ACREDITACIÓN DE 
ALTA CALIDAD, 

MODIFICACIONES 
CURRICULARES, 

ASÍ COMO EL 
SEGUIMIENTO A 
LOS PLANES DE 
MEJORAMIENTO. 

 
34-35 

 
CUMPLE 
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RESULTADO: HABILITADO 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO OBSERVACIONES 

 
Universidad 

Distrital 
Francisco José 

de Caldas 

PRESTAR 
SERVICIOS COMO 
PROFESIONAL EN 

LA OFICINA DE 
AUTOEVALUACIÓN 
Y ACREDITACIÓN 
DE LA FACULTAD 

ASIGNADA, 
DESARROLLANDO 

ACTIVIDADES 
RELACIONADAS A 

LA PARTE 
ACADÉMICA - 

ADMINISTRATIVA A 
CARGO DE ESTA 
OFICINA PARA EL 

ADECUADO 
FUNCIONAMIENTO 
DE LOS PROCESOS 

DE: 
AUTOEVALUACIÓN, 

REGISTRO 
CALIFICADO, 

ACREDITACIÓN DE 
ALTA CALIDAD, 

MODIFICACIONES 
CURRICULARES, 

ASÍ COMO EL 
SEGUIMIENTO A 
LOS PLANES DE 
MEJORAMIENTO. 

 
36-37 

 
CUMPLE 
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ADJUDICACIÓN DE PUNTOS COMPONENTE 6  
 
PRESTAR LOS SERVICIOS COMO PROFESIONAL DE MANERA AUTÓNOMA E 
INDEPENDIENTE EN EL DOCTORADO EN INGENIERÍA CORRESPONDIENTES A PROCESOS 
DE ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL Y DE ALTA CALIDAD, ACTIVIDADES DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN Y ASPECTOS ORGANIZACIONALES PROPIOS DE LA DEPENDENCIA, 
ENMARCADOS EN: PLAN DE ACCIÓN 2022, PLAN INDICATIVO VIGENTE Y PLAN 
ESTRATÉGICO DE DESARROLLO. 

 

REQUISITO OBSERVACIONES 

Anexo 3 – Propuesta Económica – folio 4 - $28.115.705  CUMPLE 

Anexo 7 - Experiencia del Proponente Habilitante –(Folio 24 - 25) CUMPLE 

Anexo 7 - Experiencia del Proponente Específica – (Folio 26 - 27) CUMPLE 

 

FACTOR ASIGNACION DE 
PUNTAJE 

PUNTAJE 
POR FACTOR 

PUNTOS 
ASIGNADOS 

OBSERVACIONES 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Certificar mínimo 2 años 
de experiencia en: 
Procesos de 
acreditación de alta 
calidad, registro 
calificado, 
autoevaluación y planes 
de mejoramiento.  

  
30 

 
30 

 
Cumple: Ingeniera 
Industrial – Magister en 
Ingeniería Industrial 
adjunta 6 
certificaciones de 6 
procesos en la 
Universidad Distrital. 

EXPERIENCIA 
EXPECIFICA 

Certificar mínimo 2 
años de experiencia 
en orientación en 
procesos académicos 
y administrativos de 
entidades educativas 
de educación 
superior. 

 
50 

 
50 

 
Cumple: Adjunta 6 
certificaciones de 6 
procesos en la 
Universidad Distrital. 

PROPUESTA 
ECONÓMICA 

La cual no podrá ser 
mayor al presupuesto 
establecido. 

 
20 

 
20 

Cumple: La propuesta 
tiene el valor del CDP 
1307. 

 

PUNTAJE: 100 
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Para constancia se firma el 19 de MAYO de 2022 

 
 
 

ELVIS EDUARDO GAONA GARCÍA PhD 
Coordinador del Doctorado en Ingeniería 
 

 NOMBRE CARGO FIRMA 

 
Elaboró 

 
Ing. Juddy Yinet Morales Peña 

 
CPS-Doctorado 

 

 
Revisó y Aprobó 

 
Dr. Elvis Eduardo Gaona García 

 
Coordinador 
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